

CLASSIC CAR INSURANCE

BY TECTUS

Classic Cars by Tectus ist die Spezialversicherung für Sammlerfahrzeuge (Veteranen, Oldtimer, Prototypen, Youngtimer und Supercars). Tectus versichert Ihr Liebhaberfahrzeug nicht als Automobil, sondern als Kunstwerk. Entweder als Einzelfahrzeug oder im Rahmen Ihrer Sammlung.



TECTUS
INSURANCE BROKERS

WARUM CLASSIC CAR INSURANCE BY TECTUS?

- Stand- und Bewegungsrisiko ist versicherbar
- Individuelle Lösungen für Einzelfahrzeuge, Sammlungen – aber auch Museen
- Spezialisiertes Schadenteam

HIGHLIGHTS

- Kurze und klare Versicherungsbedingungen
- Weltweiter Versicherungsschutz
- Maßgeschneiderte Allgefahren-Deckung
- Sammlungen im Rahmen eines Vertrages versicherbar
- Vorsorge in Höhe von 20 %
- Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit bis € 15.000
- Jederzeitige Kündigungsmöglichkeit, nicht nur am Jahresende, durch den Kunden
- Kein Bonus/Malus-System
- Auch hohe Werte versicherbar

SCHADENBEISPIELE

MISSGESCHICK VON OBEN

Alles Gute kommt von oben? In der Ausstellungshalle eines Automuseums löst sich ein Deckenscheinwerfer. Glücklicherweise außerhalb der Öffnungszeiten. Dieser fällt auf den darunter stehenden Ferrari 860 Monza und verursacht einen Schaden in Höhe von € 11.000. Die volle Summe wurde ersetzt.

KLAPPE ZU

Der Kunde möchte nach einer Ausfahrt bei strahlendem Sonnenschein seinen wertvollen Rolls-Royce aus den 30er Jahren wieder in seine Garage stellen. Rückwärts parkt er sein Fahrzeug ein. Plötzlich schließt sich das automatische Garagentor. Der Kunde kann nicht mehr rechtzeitig reagieren, und das Tor zerstört die gesamte Front des Fahrzeuges. Diverse Fahrzeugteile müssen zur Reparatur nach England geschickt und dort wiederhergestellt werden. Der Schaden von € 35.000 wurde gezahlt.

Ein Sammlerfahrzeug ist der ganze Stolz seines Besitzers – egal ob liebevoll restauriert, original oder in perfektem Zustand erworben. Wer viel Zeit und Liebe in ein Fahrzeug steckt und mit Mühe gesucht, gefunden und gepflegt hat, der will seinen Klassiker gut versichert wissen. Ansonsten wird jede Ausfahrt, die mit einem Kratzer oder gar einem Unfall endet, zum Albtraum.

TECTUS

- Vereinbarter Wert
- Nur 8 Ausschlüsse, alles andere ist versichert!
- Werterhaltung und -Anpassung

Kein Versicherungsschutz wird gewährt für:

1. Schäden durch Vorsatz; bei Schäden durch grobe Fahrlässigkeit sind wir berechtigt, unsere Leistung in einem der Schwere Ihres Verschuldens entsprechenden Verhältnis zu kürzen. Bei Schäden durch Brand, Explosion oder Schäden bis zu einem Betrag von € 15.000 verzichten wir auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit;
2. Schäden, die bei Transporten des versicherten Fahrzeugs auf fremder Achse entstehen; dies gilt nicht für Transporte die vorher angemeldet worden sind; bei Transporten von Fahrzeugen im Wert von bis zu € 50.000 muss keine Anmeldung erfolgen;
3. Schäden die durch Witterungsniederschläge, Feuchtigkeit, Trockenheit, Licht- und Temperatureinflüsse entstehen; es sei denn, sie sind durch Sturm-, Hagel-, Leitungswasser-, Explosions- oder Brandschäden entstanden;
4. Schäden, die bei Beteiligung an Fahrtveranstaltungen, bei denen es auf die Erzielung einer Höchstgeschwindigkeit ankommt, oder bei den dazugehörigen Übungsfahrten entstehen (Gleichmäßigkeitsfahrten fallen nicht hierunter); Eine Versicherung muss separat angemeldet werden.
5. unmittelbare Schäden, die durch Reparatur, Restaurierung oder durch Verwendung mangelhafter Materialien; Material- sowie Konstruktionsfehlern entstehen;
6. unmittelbare Schäden, die aufgrund von altersbedingtem Verschleiß oder altersbedingter Abnutzung (z.B. Oxydation, Korrosion, Materialermüdung etc.) entstehen sowie Schäden durch Fehlbedienungen oder Betriebsmittelverluste;
7. Schäden durch Kernenergie oder Radioaktivität und Schäden aufgrund biologischer oder chemischer Ursachen, einschließlich mittelbarer und unmittelbarer Folgeschäden;
8. Schäden, die durch innere Unruhen, Kriegsereignisse oder Verfügungen von höherer Gewalt unmittelbar verursacht werden.

HERKÖMMLICHE VERSICHERUNG

- Kompliziertes Versicherungswerk
- Keine Werterhaltung und -anpassung
- Nur auf benannte Gefahren versichert
- Unterdeckungsgefahr

VOLLKASKO / TEILKASKO

SCHNEELAWINEN / GARAGENVERSICHERUNG

WILDSCHADEN

HÄUFIG GESTELLTE FRAGEN

Wer steht hinter meinem Versicherungsvertrag bei Tectus?

Ihre Versicherung wird überwiegend über Lloyd's London abgewickelt. Als einzigartiger Markt bietet Lloyds Deckung für außergewöhnliche Risiken ihrer Kunden. Lloyds besitzt einen einmaligen Pool an Underwriting-Know-how sowie Erfahrung und steht seit 325 Jahren als Synonym für „Die“ Versicherung schlechthin.

Gilt die Mitgliedschaft in einem Oldtimer Club als Voraussetzung für die Versicherung?

Eine Clubmitgliedschaft o.ä. ist bei Tectus nicht notwendig, Ihre Autos werden als eigenständige Objekte wertvollen Privatbesitzes angesehen.

Was versteht man unter „Vereinbarter Wert“?

Im Schadenfall wird ein zwischen Kunden und Versicherung im Voraus festgesetzter Wert für Ihr Fahrzeug entschädigt. Dieser „Vereinbarte Wert“ ist marktkonform und wird von unseren Spezialisten mit Sachverstand und Detailkenntnis auf Basis Ihrer Angaben ermittelt. Dies erleichtert im Falle die Schadensabwicklung, es muß kein weiterer Wertnachweis erbracht werden.

Was bedeutet 20% Wertsteigerung?

Die Versicherung zu vereinbartem Wert bietet den Vorteil der Berücksichtigung von eventuellen Wertsteigerungen: Während der Versicherungsperiode gelten 20% Wertsteigerung des Fahrzeugs als mitversichert. Gleichwohl passen wir zusammen mit Ihnen den vereinbarten Wert jährlich an.

Wie sieht es mit der Versicherung von Veranstaltungen aus?

Gleichmäßigkeitfahrten (z.B. Mille Miglia, etc.) gelten automatisch als mitversichert. Fahrtveranstaltungen zur Erzielung von Höchstgeschwindigkeit können auf Anmeldebasis versichert werden.

Muss ein Alltagsauto parallel zum Classic Car mitversichert werden?

Nein, unsere Versicherungslösung ist speziell für Classic Cars entwickelt worden.

Wie alt muss mein Classic Car sein damit die Classic Car Insurance von Tectus angewendet werden kann?

Wir sind in der Lage ein breites Spektrum an Classic Cars zu versichern, darunter fallen auch „Youngtimer“ oder moderne Sammlerfahrzeuge.

Wie erfolgt die Versicherung eines Transportes auf fremder Achse?

Es handelt sich hierbei um den Transport des Fahrzeugs, wenn es dabei nicht selbst gefahren wird. Dieser ist versicherungstechnisch unproblematisch, ist jedoch vor Transportbeginn speziell anzumelden. Natürlich muss darauf geachtet werden, dass der Transporteur das Classic Car sach- und fachgerecht behandelt.

Was ist das Besondere an Tectus?

Als einziges Consulting-Unternehmen Europas ist Tectus Spezialist im Gebiet Kunst und wertvoller Privatbesitz. Durch ein sich ständig erweiterndes innovatives Produktportfolio und bemerkenswerte Serviceleistungen konnte sich Tectus in den letzten Jahren im internationalen Markt sehr gut etablieren und sich zu einem erfolgreichen Player in der Branche entwickeln. Kennzeichnend für das Unternehmen sind individuelle, auf die Bedürfnisse der Kunden abgestimmte Versicherungskonzepte.

Bitte per Telefax oder E-Mail an Tectus, Fax: +43 1 996 15 96 – 20, Email: info@tectusbroskers.com

FRAGEBOGEN FÜR CLASSIC CAR INSURANCE BY TECTUS

VERSICHERUNGSNEHMER

Name: Vorname:
 Straße, Nr.: Land:
 PLZ, Ort: Geb.-Datum:

STANDORT DES FAHRZEUGES / GARAGE

Straße, Nr.: Öffentliche Garage
 PLZ, Ort: Private Garage
 Ist eine Einbruchmeldeanlage vorhanden? ja, mit Aufschaltung nein

FAHRER

Nennen Sie die Fahrer des Fahrzeuges. Das Mindestalter der Fahrer beträgt 25 Jahre.

Name	Geburtsjahr
<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>

VORSCHÄDEN

Gab es in den letzten 5 Jahren Vorschäden bei den o.g. Fahrern?

nein, keine Schäden ja, folgende Schäden sind eingetreten:

FAHRZEUGE

Geben Sie an, welche Fahrzeuge versichert werden sollen. Falls der Platz nicht ausreicht, geben Sie nähere Angaben auf einem separaten Blatt an.

	Fahrzeug, Typ & Model	Baujahr	Kilometerstand	Laufleistung/Jahr	Wert des Fahrzeuges
1	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

Beteiligung an Veranstaltungen, bei denen es auf die Erzielung einer Höchstgeschwindigkeit ankommt, oder bei den dazugehörigen Übungsfahrten sind grundsätzlich vom Versicherungsschutz ausgeschlossen (Gleichmäßigkeitsfahrten sind versichert).

Gerne können Sie uns Ergänzungen und Anmerkungen auf einem separaten Blatt übermitteln.

Ort, Datum

Unterschrift

WIR ÜBERNEHMEN FÜR SIE DIE ZEITWERTFESTSTELLUNG!

Ihr Auto ist dann zu diesem fixen vereinbarten Wert versichert.

BITTE AUSFÜLLEN

Falls Gutachten vorhanden ist, bitte dieses übermitteln.

Kaufpreis & Restaurierungskosten (falls Rechnungen vorhanden, bitte Kopie beilegen)

Bitte um Beilage von 5 Bildern (vorne, von der Seite, Motorraum, Innenraum, VIN/Chassis Nummer)

Besonderheiten (z.B. Matching numbers, Karosserie untouched, barnfind, Sonderserie, Rennhistorie, etc.)

Abgleich Fahrzeugwert (wird von Tectus ausgefüllt)

KONTAKT

**Tectus
Insurance Brokers**

Tectus Risk Management
und Versicherungsmakler GmbH

Landhausgasse 2/14
1010 Wien, Austria

Tel. +43 1 996 15 96-100

Fax +43 1 996 15 96 -20

info@tectusbroskers.com

**Classic Media - a division of CMCompanies GmbH
Claus Müller, Classic Motoring Consultant**

Gut Badersfeld
Dachauer Str. 38
D - 85764 Oberschleißheim

Tel. +49 89/315 626 01

Fax +49 89/315 626 90

M +49 171/526 10 50

info@classicmedia.de

www.classicmedia.de